
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

N. 204 Reg. Gen.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
 N. 71 DEL 15-04-2019

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL SIG. C.A..

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e
s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n.
46 del 30.11.2016 e s.m.i.;
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 27/12/2018 avente per oggetto
“Approvazione dello schema definitivo del Documento unico di programmazione (DUP) – periodo
2019/2021(art. 170. Comma 1, del D.Lgs n. 267/200) e del bilancio di previsione finanziario
2019/2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2019 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 (art.169 del D.lgs. n.267/2000), che prevede,
tra l’altro la possibilità di concessione di contributi in base al Regolamento sui servizi sociali previa
istruttoria per la verifica dei requisiti di accesso, acquisizione di relazione documentata
dell’assistente sociale e in accordo con l’assessore ai servizi sociali;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n° 000020 del 03/01/2018 con il quale è stata nominata
la sottoscritta Lauriana Bordignon, quale Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale
fino alla scadenza del mandato del Sindaco;
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 18 del 21.04.2009 con la quale è stato approvato il
Regolamento per l’accesso ai servizi e alle prestazioni sociali;
VISTO in particolare che il Regolamento prevede alla scheda B) del Gruppo 2 gli interventi di
assistenza economica straordinaria consistenti nell’erogazione di contributi economici a carattere
straordinario tesi al superamento di un particolare stato di difficoltà della famiglia o delle persone,
previa  istruttoria per la verifica dei requisiti di accesso e relazione scritta  dell’Assistente Sociale;
VISTA l’istanza ns. prot. 0002709 del 19.03.2019 presentata dall’amministratore di sostegno del
cittadino assistito C.A. che ha richiesto l’intervento del Comune con un anticipo per le spese da
sostenere per la sistemazione dell’abitazione di residenza, ammontanti a euro 2.008,00 più IVA,
come da preventivo allegato alla richiesta;

pag. 1

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



VISTA la relazione dell’Assistente sociale, in atti, prot. 3245 in data 02.04.2019, che sulla base della
documentazione in proprio possesso, effettuate le ulteriori valutazioni di sua competenza, rispetto
alla richiesta pervenuta propone di erogare un contributo economico straordinario per sostenere
le spese volte alla sistemazione domestica, da considerarsi come anticipo, con l’impegno dell’ADS
a rimborsarle nel momento in cui il sig. C.A. avrà sufficiente liquidità;
RILEVATO che è stata effettuata la valutazione della situazione economica del richiedente in base
alla normativa vigente;
RITENUTO, sulla base di quanto sopra e in accordo con il Sindaco, quale assessore ai servizi sociali,
di erogare un contributo di Euro 2.008,00 più IVA;

DETERMINA

1. di erogare, per le motivazioni meglio evidenziate nella relazione dell'Assistente Sociale in atti il
seguente contributo economico:

Richiedente Relazione Assistente Sociale

Amministratore di sostegno  -
prot. 0002709

euro 2.449,76 prot. n. 0003245 del 02.04.2019

2. di impegnare la conseguente spesa di Euro 2.449,76 a favore dell’amministratore di sostegno
del sig. C.A. di Nove che provvederà al pagamento di tutti i lavori, impegnandosi a rimborsare al
Comune la somma nel momento in cui il sig. C.A avesse sufficiente capacità;
3. di imputare la conseguente spese al cap. 6870 “Interventi diretti alle fasce deboli” - Missione 12
Programma 04 – Piano dei conti 1.04.02.05.000 del Bilancio di Previsione 2019;
4. di liquidare il contributo all’amministratore di sostegno del sig. C.A. di Nove, su presentazione
della fattura relativa ai lavori effettuati;
5. di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9
del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito nella Legge n. 102/2009.
6. di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale;
7. di dare atto dell’esigibilità del presente impegno al 31.12.2019.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
 Lauriana Bordignon
(firmato digitalmente)

pag. 2

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82


